
BONTON ODIJEVANJA U CRKVI

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: Nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIII, br. 327/2018. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve (KM): 
Tomo Šitum 50, Stanislava Marić 50, Ivan 
Turić 50, Koviljka Tipurić 50, ob. Vidović 
50, Antun Šagolj 50, Blaženko Petrović 
50, Marta Pehar 50, od krštenja Andreasa 
Krnjića 50, ob. Zorana Udovičića 50, Sti-
po Milić 20, Adelko Krmek 100, Darinko 
Azinović 50, Tihomir Pandža 100, Mlad-
enka Rozić 50, Drago Marić 50.
Redovina (KM): 
Marko Čuljak 50, Srđan Kovač 50, Mlad-
en Beus 100, Darko Juka 50, Vinko Le-
tica 50, Ivan i Zora Zovko 100, Ljubica 
Šetka 50, Ante Andričić 50, Vera Krezić 
50, Jozo Arapović 50, Drago Zadro 100, 
Delfa Kuljanin 100, Zoran Jurić 50, ob. 
Grizelj 100, Ivan Lasić 50, Pavo Barišić 
50, ob. Davora Mihića 100.
                                           Iskrena hvala!

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Ivan Ćosić i Dajana Jakovljević
Ivan je sin Branka i Slavice r. Ilić, 
a Dajana je kći Marka i Ružice r. 
Krešo.
- Danko Mišić i Andrea Šomoljanski
Danko je sin Domina i Vesne r. Kulj-
anin, a Andrea je kći Alojzija i Vlatke 
r. Rogić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCIDAROVATELJI CRKVE

LJETNI RASPORED

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Sunčica Lasić, kći Dražena i Jelene 
                              r. Karačić
- Matej Ćavarušić, sin Ante i Marije 
                              r. Prskalo
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je naša 
župljanka 
Ana Antonijević.
Molimo se za pokoj njezine duše.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

Radnim danom:
7.30 i 19.00
Nedjeljom:
8.00, 9.30, 19.00
Svete mise u 11.00 sati nedjeljom 
NEĆE BITI!
- Radno vrijeme župnog ureda je na-
kon svetih misa!

Kako nam se bliži lijepo vrijeme tako možemo 
vidjeti sve više ljudi u kratkim hlačama, maji-
cama i suknjama. Vruće je i mnogi sežu za što 
kraćom odjećom ne bi li im bilo lakše ići kroz 
dan. Međutim, pravila odijevanja postoje kako 
zimi tako i ljeti. Znate i sami kako u mnoge 
javne ustanove ne smijete ući neprikladno 
odjeveni - japankama, kratkih hlačama i maji-
cama tamo nije mjesto. Fakulteti, sudovi, radna 
mjesta, sve su to mjesta na kojima postoji dress 
code i svaka osoba će to poštivati, ali kada je u 
pitanju crkva i Sveta Misa tada se mnogi krenu 
buniti, napeti su i samo čekaju kada će moći nešto prigovoriti. Biste li prigovorili svome šefu ili 
zaštitaru na sudu? Ne! Zašto onda prigovarate kod pravila odijevanja u crkvenim prostorijama. 
Danas je puno toga moderno i reći ćete kako je to normalno, ali zapitajte se što je to Misa? Je li to 
svakodnevni običan događaj na kojem se možete pojaviti kao da ste upravo završili sa čišćenjem 
svoje kuće? Prema Misi se treba odnositi s poštovanjem. Sve je to zato što Misa nije običan, već 
poseban događaj. Misa je susret s Bogom i Bog želi da mu svi prilaze, stoga to trebamo činiti na 
dostojan način, pun poštovanja. Neće vas Bog manje voljeti ili gledati što ste obukli, već je stvar u 
tome kako vi doživljavate susret s Bogom.
Što ne odjenuti na Svetu Misu i u crkvenim prostorijama:
Prije svega žene moraju znati kako suknje iznad koljena nisu prikladne, baš kao ni haljine i kratke 
hlače. Vaša odjeća ne smije biti preuska i ne smiju se ocrtavati obrisi tijela. Nosite majice i košulje 
rukava dužih od lakta, dekolte obavezno sakrijte. Majice bez rukava i golih leđa su neprikladne za 
Svetu Misu. Muškarcima je jednostavnije, ali isto tako mnogi dolaze neprimjereno obučeni. Krat-
ke hlače i trenirke su za slobodno vrijeme, u njima ne smijete dolaziti na Misu, radije obucite odi-
jelo, košulju sa kravatom ili sako. Baš kao i žene, trebate izbjegavati usku odjeću. Trenirke, tajice, 
sportske veste i majice te slične odjevne predmete ostavite kod kuće. Ne idete na sportski događaj 
ili u teretanu stoga vam takva odjeća nije potrebna. Japankama i odjeći za plažu nije mjesto u 
crkvi. Veliki je problem u turističkim gradovima i zemljama gdje ljudi vole komotno šetati gra-
dom i tada ulaze u crkvu u kupaćim kostimima, kratkim haljinama i majicama bez rukava. Postoji 
odjeća u kojoj vam nije vruće, a pokriva vaše tijelo stoga se držite toga. Imajte i na umu današnje 
trendove poput poderanih hlača i majica, te raznih natpisa koje mnogi ne razumiju, a često šalju 
i krivu poruku. To nikako nije odjeća u kojoj možete slaviti Svetu Misu. Veliki je problem kod 
odijevanja za vrijeme vjenčanja. Muškarcima je puno lakše jer su svi u odijelima te su prikladno 
obučeni, ali mnoge žene ne razmišljaju kako će morati ući u crkvu u onome što su odabrale za 
svadbenu ili bilo koju drugu svečanost koja se održava u crkvi. Isto vrijedi i za mladenke i kume, 
kako na vjenčanjima tako i na krizmama i krštenjima. Mnoge su crkve uvele krizmane haljine 
upravo zato kako bi svi izgledali jednako i kako bi se riješio problem nepristojnog odijevanja, ali 
mnoge kume i kumovi i dalje ne poštuju sakramente i Svetu Misu. Vaše tijelo je hram Duha Sve-
toga i upravo zato ne bi trebalo biti izloženo svima.



 

N 8 ČETRNAESTA KROZ GODINU
 P 9 Bl. Marija od Propetog Petković
 U 10 Amalija, Alma
 S 11 Sv. Benedikt o., Benko, Dobroslav
 Č 12 Mohor, Ivan Gualberti, Mislav
 P 13 Majka Božja Bistrička
 S 14 Sv. Kamilo de Lellis, Gašpar

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 9. srpnja
7,30 - Za † supruga FRANJU, brata MILU i 
           ost. pok. iz ob. Pehar

19 - Za † rod. DRAGICU i JOZU, sestre 
       LJUBICU i ost. pok. iz ob. Babić, 
       Raguž i Krešić
Utorak, 10. srpnja
7,30 - Za † ŠIMU(ž), MIRKA, NIKOLU i 
          MARU Šunjić

19 - Za † ZDRAVKU Pandža

Srijeda, 11. srpnja
7,30 - Za † ILIJU Prce (1. god.) i ost. pok. iz 
          ob. Prce i Bubalo

19 - Za † rod. MIJU i STANU, MARU, brata 
       MARKA, strica ANDRIJU Karlovića
 
Četvrtak, 12. srpnja
7,30 - Za † rod. BRANKU i KREŠU Jerkić

19 - Za † FRANU Ćosića (1.god.)

Petak, 13. srpnja
7,30 - Za † STOJANA Stankovića

19 - Vjenčanje: Goran Zadro i Anamarija Jelonjić

Subota, 14. srpnja
7,30 - Za † rod. MATU i LJUBICU Miloš i 
          nevjestu ANKU

19 - Za † ANĐU, MARU i ANDRIJU Golemac 
        i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 15. srpnja - 15. KROZ GODINU
8 - Sveta misa za narod

9,30 - Za † RUŽU Jozić

19 - Za † rod. NIKOLU i LJUBICU Filipović

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 16. srpnja
7,30 - Za † VIDU(ž) i IVANA(m) Kordića te 
          ost. pok. iz ob. Kordić i Barić 
19 - Za † MARKA Juku

Utorak, 17. srpnja
7,30 - Za † rod. LJUBICU i MARKA 
          Barbarića
19 - Za † MARIJANU MAJU Karačić

Srijeda, 18. srpnja
7,30 - Za † IVANA(m) Rotima

19 - Za † rod. STOJKU i STANISLAVA, 
      svekra ILIJU, svekrvu JAKU i ost. 
      pok. iz ob.
Četvrtak, 19. srpnja
7,30 - Za † MARKA Aničića

19 - Za † ILIJU i MILENKU Knezović i ANTU 
      Jelića

Petak, 20. srpnja
7,30 - Za † ANICU Šunjić

19 - Za † RATKA Crnjca

Subota, 21. srpnja - 7. dan Devetnice
7,30 - Za † MARU Marić

19 - Za † rod. MIJU i RUŽU, suprugu FILU 
       Marić te braću i sestre

Nedjelja, 22. srpnja - 16. KROZ GODINU
8 - Za † sestru IVU, njenog muža i sina IVU

9,30 - Sveta misa za narod

19 - Za † BLAŽENKA(m) Drežnjaka i IVU(ž) 
       Tomić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Am 7, 12-15
              Psalam: Ps 85
         2. čitanje: Ef 1, 3-14
         Evanđelje: Mk 6, 7-13
U ono vrijeme: Dozva Isus dvana-
estoricu te ih poče slati dva po dva 
dajući im vlast nad nečistim du-
sima. I zapovjedi im da na put ne 
nose ništa osim štapa: ni kruha, ni 
torbe, ni novaca o pojasu, nego da 
nose samo sandale i da ne oblače 
dviju haljina. I govoraše im: »Kad 
uđete gdje u kuću, u njoj ostanite 
dok ne odete odande. Ako vas gdje 
ne prime te vas ne poslušaju, iziđite 
odande i otresite prah ispod svojih 
nogu njima za svjedočanstvo.« Oti-
šavši, propovijedali su obraćenje, 
izgonili mnoge zloduhe i mnoge 
su nemoćnike mazali uljem i oni su 
ozdravljali.
               Riječ Gospodnja!

 

 N 15 PETNAESTA KROZ GODINU
  P 16 Gospa Karmelska, Karmela
  U 17 Aleksije, Branko, Hedviga
  S 18 Fridrik, Sinforoza, Almond
  Č 18 Aurelija, Zora, Zlatka, Makrina
  P 20 Sv. Ilija prorok, Ilijana, Margareta
  S 21 Sv. Lovro B., Danica, Danijel

ČETRNAESTA KROZ GODINU                                    8. - 14. srpnja 2018. ”B“  PETNAESTA KROZ GODINU                                        15. - 21. srpnja 2018. ”B“          

Pokaži nam, Gospodine, 
 milosrđe svoje i daj nam svoje 
 spasenje.                             Ps 85

Oči su naše uprte u 
 Gospodina dok nam se ne 
 smiluje.                           Ps 123

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Ez 2, 2-5           
             Psalam: Ps 123
         2. čitanje: 2Kor 12, 7-10        
        Evanđelje: Mk 6,1-6
U ono vrijeme: Isus dođe u svoj zavi-
čaj. A doprate ga učenici. I kada dođe 
subota, poče učiti u sinagogi. I mno-
gi što su ga slušali preneraženi go-
vorahu: »Odakle to ovome? Kakva 
li mu je mudrost dana? I kakva se 
to silna djela događaju po njegovim 
rukama? Nije li ovo drvodjelja, sin 
Marijin, i brat Jakovljev, i Josipov, i 
Judin, i Šimunov? I nisu li mu sestre 
ovdje među nama?« I sablažnjavahu 
se o njega. A Isus im govoraše: »Nije 
prorok bez časti doli u svom zavičaju 
i među rodbinom i u svom domu.« 
I ne mogaše ondje učiniti ni jedno 
čudo, osim što ozdravi nekoliko ne-
moćnika stavivši ruke na njih. I ču-
dio se njihovoj nevjeri.

Riječ Gospodnja!


